Протокол заседания

Общественного совета по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности в образовательных организациях

от 12 мая 2016г

Членов совета – 5
Присутствовало – 5

Повестка дня

1. Выборы председателя, секретаря Общественного совета.
2. Ознакомление с нормативными документами, регламентирующими деятельность Совета и целью и задачами проведения независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность.

3. Планирование работы Общественного совета на 2016 год.

4. Обсуждение и утверждение показателей, характеризующих общие критерии оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих  образовательную деятельность.
5. Определение перечня организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в отношении которых будет проводиться независимая оценка качества образовательной деятельности в 2016 году.
Ход заседания.

1. СЛУШАЛИ: Мисуркину И.Г., которая предложила выбрать председателем Общественного совета Азарову Т.Н., пенсионерку, ветерана педагогического труда
Голосовали – «За» - единогласно

Азарова Т.Н. предложила выбрать секретарём Общественного совета Батукову Л.Н., ведущего специалиста отдела образования

Голосовали – «За» - единогласно

РЕШИЛИ: 1). Председателем Общественного совета избрана Азарова Т.Н.,

                  2). Секретарём Общественного совета избрана Батукова Л.Н.
2. СЛУШАЛИ: Батукову Л.Н., которая представила Общественному совету нормативно-правовые документы, регламентирующие деятельность Совета и целью и задачами проведения независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность (Приложение №1).

РЕШИЛИ: Принять к сведению полученную информацию.
3. СЛУШАЛИ: Азарову. Т.Н., которая предложила план работы Общественного совета на 2016 год:  Первое заседание - организационное
1). Выборы председателя  и секретаря Общественного совета

2). Утверждение показателей, характеризующие общие критерии оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность.

3). Согласование перечня организаций, в отношении которых будет проводиться независимая оценка качества образовательной деятельности в 2016 году.
Между заседаниями

- Размещение информации о деятельности Общественного совета на сайте Администрации МО «Духовщинский район».
- Изучение информации, выложенной на сайтах образовательных организаций

-Работа оператора «СОИРО» по выявлению, обобщению и анализу общественного мнения и рейтинга о качестве работы образовательных организаций

Второе заседание

- Независимая оценка качества образовательной деятельности организаций за 2016 год, с учётом информации, предоставляемой оператором

- Выработка предложений по улучшению деятельности образовательных организаций.

РЕШИЛИ: Утвердить план работы Общественного совета на 2016 год.
4. СЛУШАЛИ: Батукову Л.Н., которая представила общие критерии оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность.

РЕШИЛИ: Утвердить общие критерии оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность (Приложение №2)

5. СЛУШАЛИ: Азарову Т.Н., которая предложила перечень организаций осуществляющих образовательную деятельность на территории  муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, в отношении которых будет проводиться независимая оценка качества образовательной деятельности в 2016 году:
- МБОУ Духовщинская СШ им. П.К. Козлова

- МБОУ Озерненская СШ

- МБДОУ детский сад «Золотой ключик»

- МБОУ ДОД Дом детского творчества
РЕШИЛИ: Утвердить перечень организаций, в отношении которых будет проводиться независимая оценка качества образовательной деятельности в 2016 году (Приложение №3).
Председатель Общественного совета                                                                    Азарова Т.Н.

Секретарь Общественного совета                                                                    Батукова Л.Н.